
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от f /  s r U b t/ №

город Белореченск

О переводе дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования Белореченский район на единое меню питания 

воспитанников «Организации питания в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях муниципального образования 

Белореченский район, подведомственных управлению образованием ад­
министрации муниципального образования Белореченский район»,

разработанного Кубанским государственным технологическим 
университетом (ФГБОУ ВО «КубГТУ»)

В связи с окончанием практического испытания перспективного меню 
«Организации питания в муниципальных дошкольных образовательных уч­
реждениях муниципального образования Белореченский район, подведомст­
венных управлению образованием администрации муниципального образо­
вания Белореченский район», разработанного Кубанским государственным 
технологическим университетом (ФГБОУ ВО «КубГТУ»), п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести единое меню «Организации питания в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 
Белореченский район, подведомственных управлению образованием админи­
страции муниципального образования Белореченский район», разработанно­
го Кубанским государственным технологическим университетом (ФГБОУ 
ВО «КубГТУ») во всех дошкольных образовательных организациях муници­
пального образования Белореченский район с 01 февраля 2021 года (прилага­
ется в электронном виде).

2. Заведующим ДОО:
2.1. Организовать питание воспитанников дошкольных образователь­

ных организаций муниципального образования Белореченский район в соот­
ветствии с перспективным меню «Организации питания в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 
Белореченский район, подведомственных управлению образованием админи­
страции муниципального образования Белореченский район», разработанно­
го Кубанским государственным технологическим университетом (ФГБОУ 
ВО «КубГТУ») с 1 февраля 2021 года.

2.2. При организации питания воспитанников строго выполнять тре­
бования санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН



7
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», утвержденных постановлением Главно­
го государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 
года № 32, вступивших в действие с 1 января 2021 года.

2.3. Строго выполнять требования Санитарных Правил 2.4.3648-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных поста­
новлением Главного государственного санитарного врача Российской Феде­
рации от 28.09.2020 года № 28, вступивших в действие с 1 января 2021 года.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
заведующих дошкольных образовательных организаций муниципального об­
разования Белореченский район.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста управления образованием Выс

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образован 
Белореченский район Г.В. Домский


